ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

08.02.2023 № 106

О начале приема предложений от населения
о мероприятиях, которые целесообразно реализовать
на общественной территории, отобранной для
участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
протокола заседания общественной комиссии по вопросам подготовки проектов создания
комфортной городской среды для участия в конкурсах, руководствуясь Уставом
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в период с 09 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года прием
предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на
общественной территории - парк «Аксайская дубрава», II этап, отобранной для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее-
Конкурс).

2. Администрации Котельниковского городского поселения совместно с
представителями ООО «Агентство развития городской среды «Города» в Волгоградской
области организовать и провести сбор общественного мнения по вопросу разработки
концепции парка «Аксайская дубрава», II этап в г. Котельниково Котельниковского района
Волгоградской области.

3. Утвердить:
3.1. Порядок приема предложений от населения (Приложение 1);
3.2. Адресный перечень пунктов приема предложений (Приложение 2);
3.3 Сбор общественного мнения (Приложение 3).
4. Возложить функции по организации приема предложений, подведению итогов

приема предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной
территории - парк «Аксайская дубрава», II этап, расположенный по адресу: Волгоградская
область, район Котельниковский, город Котельниково, жилой район «Дубовая роща», зона
А и Б, на общественную комиссию, созданную распоряжением администрации
Котельниковского городской поселения от 0.12.2018 г. № 399-р «О создании общественной
комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной
городской среды".

5. Общественной комиссии, не позднее 13 марта 2023 года, подвести итоги приема
предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной
территории - парк «Аксайская дубрава», II этап.

6. Опубликовать настоящее на официальном сайте администрации https://akgp.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельниковского городского поселед А.Л. Федоров

https://akgp.ru

.0'

,<^оЫ|ЗСТЬ

//r& 0 XJ/Ж?7 \

Г1рило>кени^1;К постановлению
администрацй''
городского поселения
Котельниковского л
района Волгоградской обл
от 08.02.2023 №106

Порядок приема предложений от населения

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в целях определения мероприятий, которые целесообразно

реализовать на общественной территории - парк «Аксайская дубрава», II этап, с целью формирования
проекта для направления на Всероссийский конкурс лучших проектов создания комфортной
городской среды.

1.2. Предложения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной
территории - парк «Аксайская дубрава», II этап, вправе подавать граждане и организации, в
соответствии с настоящим порядком.

2. Порядок представления предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать
на общественной территории - парк «Аксайская дубрава», II этап, подведение итогов приема

предложений

2.1. Предложения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной
территории - парк «Аксайская дубрава», II этап, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды, принимаются в пунктах приема
предложений, в период с 09 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года, с 8-00 до 17-00 часов.

2.2. В срок до 13 марта 2023 года общественная комиссия подводит итоги приема предложений
и определяет перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной
территории - парк «Аксайская дубрава», II этап, отобранной для участия в Конкурсе.

2.3. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной
комиссии и учитывается для формирования проекта для направления на Конкурс.

2.4. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию на официальном
сайте администрации Котельниковского городского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложе
к постано
Котельни
Котельник

Jisfi
Го городского поселения
о муниципального

района Волгоградской облает г г, J0d
от 08.02.2023 №

Адресный перечень пунктов приема предложений

1. г. Котельниково, ул. Ленина 9, (холл) Администрация Котельниковского городского
поселения;

2. Электронная почта администрации Котельниковского городского поселения
KGP.VOLGANET@mail.ru;

3. Официальный сайт администрации Котельниковского городского поселения в сети
«Интернет» (https://akgp.ru).

mailto:KGP.VOLGANET@mail.ru
https://akgp.ru

КотельниковскоЛй

Приложение 3 к постановлению-^
. 3/ С? -С” / \администрации ельниковского

городского посеве]
иципальног/

района ВолгоградШой?облас1и от
08.02.2023 № 106

Сбор общественного мнения

по вопросу разработки концепции парка "Аксайская дубрава", 11 этап

в г. Котельниково Котельниковского района Волгоградской области

Организаторы: Администрация Котельниковского городского поселения,

ООО "ЕвроХим - ВолгаКалий", ООО «Агентство развития городской среды «Города».

Сроки: по согласованию.

Целевая аудитория: жители города Котельниково и жители

Котельниковского района Волгоградской области в возрасте от 14 лет.

Вопросы к социологическому исследованию:

Раздел 1.

Ваш пол

□ женский

□ мужской

Ваш возраст? *
□ Младше 18

□ 18-25

□ 26-35
□ 36-45
□ 46-65
□ Старше 65

Ваша профессия/сфера деятельности*

□ Сфера услуг
□ Наука и образование
□ Культура и искусство
□ Логистика и транспорт
□ Предпринимательство
□ Туризм
□ Финансы и страхование
□ IT - сфера
□ Студент
□ Государственная служба

□ Работа на производстве

□ Другое

Относитесь ли Вы к каким-либо сообществам?*

□ Скейтбордисты
□ Воркаут-сообщество

□ Велосипедисты
□ Музыканты
□ Художники
□ Владельцы собак

□ Мамы с маленькими детьми
□ Любители шахмат
□ Краеведы

□ Танцоры
□ Музыкальные коллективы
□ Сапсерферы
□ Рыбаки

□ Любители конного спорта
□ Волонтеры/ эко активисты
□ Другое

Раздел 2. Наполнение и использование территории парка "Аксайская дубрава" сейчас и в будущем

Как часто Вы посещаете данную территорию сейчас?*

□ Посещаю
□ Не посещаю
□ Буду посещать, когда территория будет благоустроена

С какой целью Вы посещаете территорию дубравы сейчас?*

□ Прогулка в роще
□ Транзитный проход
□ Прогулки с ребенком
□ Прогулки с собакой
□ Вело-прогулки\спорт
□ Фотографирую/фотографируюсь
□ Рисую\читаю
□ Пикники с друзьями
□ Участвую в субботниках, ухаживаю за территорией
□ Катаюсь на лыжах зимой
□ Гуляю зимой с ребенком (санки, лыжи)
□ Не посещаю
□ Другое

Территория дубравы на данный момент не благоустроена, однако, мы можем оценить ее
потенциальные преимущества. Выберите пункты, которые говорят о плюсах парка "Аксайская
дубрава".*

□ Территория окружена новыми жилыми районами, пешеходная доступность для жильцов
соседних районов
□ Парк станет общественным центром для развивающейся части города
□ Крупное рекреационное пространство в черте города
□ Здесь растет много дубов, приятно гулять в их тени
□ Другое

На данный момент готовится к реализации I этап благоустройства парка "Аксайская дубрава". В
рамках проекта будут реализованы аллея, прогулочные дорожки, спортивная площадка, открытый
амфитеатр, детская площадка, беседки, туалет, смотровая башня, декоративный бассейн. С учетом
этого, какие мероприятия Вы хотели бы видеть во II этапе благоустройства?*

□ Прогулочные маршруты
□ Места для тихого отдыха (в тени дубравы)
□ Освещение
□ Навигация по территории
□ Кафе или или торговый павильон (кофе, чай, перекусы)
□ Туманный фонтан
□ Прокат спорт инвентаря
□ Световые инсталяции
□ Площадка для выгула собак (в том числе для тренировок)
□ Велодорожка
□ Г амаки
□ Качели
□ Универсальные зоны для командных игр на траве или песке
□ Детские площадка в эко-стиле
□ Элементы эко-просвещения (кормушки для птиц, поилки, информационные стенды про
местную флору и фауну, места для мастер-классов)
□ Игровые и спортивные элементы для людей с ограниченными возможностями
□ Места для пикников

□ Места для настольных игр
□ Другое

Какими коммерческими объектами/функциями в парке Вы хотели бы пользоваться?*

□ Ресторан
□ Кафе, кофе с собой
□ Прокат велосипедов, самокатов, роликов, лыж, коньков
□ Детская комната
□ Организованная зона барбекю (пикников) за арендную плату в час
□ Магазин, мини-маркет
□ Образовательные мероприятия, мастер-классы, экскурсии
□ Платные спортивные занятия (йога, беговой клуб, скандинавская ходьба, воркаут)
□ Другое

Какие зимние активности Вы хотели бы видеть во II этапе благоустройства парка?*

□ Лыжный маршрут
□ Каток
□ Горки
□ Трасса для зимнего велоспорта
□ Зимние прогулки
□ Кормление птиц
□ Посещение городских и районных праздников, общественных мероприятий
□ Прогулки с собакой
□ Скандинавская ходьба
□ Подвижные зимние игры (городки на льду, снежные битвы)
□ Другое

Чем Котельниково может запомниться, на Ваш взгляд? Важные для горожан образы, места,
события, люди, городские легенды.

Раздел 3. Проблемы территории

Как вы оцениваете безопасность посетителей территории?*

□ В дубраве безопасно в любое время суток_________
□ С наступлением темноты здесь небезопасно
□ Здесь небезопасно в любое время суток

Какие проблемы территории вы можете отметить*_______

___ □ Территория не благоустроена
___ □ Территория находится далеко от центральной части города

□ Проблемы с замусориванием территории (строительный мусор, брошенные автомобили)
□ Территория сейчас находится без надзора и ухода
□ Незаконное поведение на территории (шумные компании, разжигание костров и т.д.)
□ Другое

В границах II этапа парка растет много деревьев, что накладывает ограничения на размещение
большого количества объектов и площадок, вместе с тем это обстоятельство дает насладиться
природой. Насколько для вас ценна природная составляющая этой территории?*

□ Да, считаю важно максимально сохранить деревья, пейзажный характер территории. Вместе с
тем нужно добавить тропиночную сеть и объекты инфраструктуры
□ К дубраве отношусь нейтрально. Для меня важнее насыщенная парковыми объектами
территория
□ Другое

Раздел 4, Участие в жизни парка

Есть ли в вашем семейном архиве старые фотографии из дубравы или других рекреационных
территорий города? Если вы готовы ими поделиться, пришлите их, пожалуйста, на почту проекта
kgp.volganet@mail.ru

□ Да
□ Нет

Хотели бы вы поучаствовать в жизни парка до его и реализации и после (субботники, подсадка
деревьев)

□ Да, я уже участвую в таких мероприятиях
□ Да, хотел бы поучаствовать
□ Нет, не готов

Если вы хотите присоединиться к обсуждению проекта или получать новости о проекте,
пожалуйста оставьте адрес своей e-mail (по желанию)

Даю своё согласие на хранение и обработку моих персональных данных Администрации
Котельниковского городского поселения*

□ Да

mailto:kgp.volganet@mail.ru